
利用条件

大人・保護者 先生 高校生 小・中学生 幼児

名 名 名 名 名 

台

大人・保護者 先生 高校生 小・中学生 幼児 合計

名 名 名 名 名 名 

プラネタリウム
投映時刻
（予定）

希望時刻 希望番組

大人・保護者 先生 高校生 小・中学生 幼児 合計

名 名 名 名 名 名 

□現金　　□観光券（クーポン）【観光券の発行元：　　　　　　　　　　　　　　】

事前にくつろぎ館へ利用のご連絡を
お願いいたします。
TEL:088-672-7575

Q5 「Q2」で芝生広
場・ジャンボパラソル
を選択された方にご案
内します。

ご予約は不要です。
他来園者さまと譲り合いながらの
ご利用をお願いいたします。
なお、イベント開催時にはご利用いた
だけない可能性がございます。

①10:30
～11:00

②11:15
～11:45

③12:00
～12:30

④12:45
～13:15

子ども科学館
常設展示

※当日に限り
　再入場自由

Q1 園内で昼食はとられますか？ □はい □いいえ

Q2 どの昼食会場利用を希望されますか？ □科学館ホール

⑤13:30
～14:00 第2希望番号（　　　  ）

Q3 「Q2」で科学館ホールを選択された方にお伺
いします。ご希望の時間をお選びください。
※各30分間ご利用が可能です。
※机・椅子はありません。敷物はご持参ください。

※確保・時間帯等、ご希望に添えない場合もあります。

その他(添乗員・カメラマン等）

名 

備　考

※土・日・祝及び学校が
長期休暇となる時期は

予約をお受けできません。
備考

□天候に関わりなく利用　　　□晴天時のみ利用　　　□雨天時のみ利用

※ 教室の収容人数や予約状況、材料の有無等により、ご希望に添えない場合があります。

希望時間 　：　　　～ 希望メニュー

団体来園/利用 申込用紙 〈 あすたむらんど徳島 FAX：088-672-7113 〉

予約番号 受付日
県内学校 県内一般 県外学校 県外一般

受付者

―

　FAX　（　　　　　）　　　　　－　

年　　　月　　　日

 ＜STEP １＞ 団体名、ご人数などをご記入ください。（太枠内は必須）
ふりがな

団体名 ＜必須＞ 学年 (　       　年 )

名 

所在地・住所
＜必須＞

〒　　　-
所在地

担当者名 　TEL　（　　　　　　）　　　　　－　

　FAX　（　　　　　　）　　　　　－　

連　絡　先
   ※上記の所在地と

異なる場合

〒

所在地

担当者名 　TEL　（　　　　　）　　　　　－　

第1回/１０：２０～ １１：１０  第2回/１１：４０～ １２：３０
第3回/１３：0０～ １3：5０　　※投映時間：星空解説+番組投映　５０分間
※土・日・祝日は上記と異なる投映時間となっております。

第　　　回　　　：　　　～

来園日時 等
＜必須＞

　　　　  年　　　　月　　　　日　(　　　 曜日)　　到着（　　：　　）頃 / 出発（　　：　　）頃

　□天候に関わりなく利用　　　□晴天時のみ利用　　　□雨天時のみ利用

利用人数
＜必須＞

その他(添乗員・カメラマン等） 合計

名 

バスの台数 等
□大型バス　　□中型バス

(  □路線バス　　□自家用車  )
 申込者サイン

 ▼ ＜STEP 2＞ 昼食会場の確保をご希望の場合はご記入ください。

 ▼ ＜STEP 3＞ 有料施設をご利用の場合はご記入ください。

第1希望番号（　　　  ）

□くつろぎ館 □芝生広場・ジャンボパラソル

※科学館ホール昼食会場のご予約は2ヶ月前までは仮予約となります。
昼食会場が確保できなかった場合にのみご連絡いたします。ご了承ください。

Q4 「Q2」でくつろぎ館を選
択された方にご案内します。

料金お支払い方法

体験工房 　　　　　　　　　名 引率者等(工作しない方) 　　　　　　　　　名

名 

利用人数(工作する方)

※ 2025年11月1日より、試行的に、制限を一部解除し、あすたむらんど徳島ではペットの
立ち入りを可能としております。
団体さまにおかれましては、ご心配をおかけする場合もあるかと存じますが、あらかじめご了
承くださいますようお願い申し上げます。

注意事項

＜施設使用欄＞　□Ｆ（ 　申　/ 　免　）　□プ（　　　　）　□工（　　　　）　□サ（　　　　）　パンフレット希望　　あり　　・　　なし

※ご予約ありがとうございます。ご質問やお問合せ、変更等は088-672-711２までお気軽にお電話下さい。

※土・日・祝日は
　予約をお受けできません。

※諸事情により投映時間が
　変更になる場合がござい
　ます。ご予約後に変更が
　生じた場合は、担当者様
　へ事前にご案内します。

有
　
料
　
施
　
設
　
利
　
用
　
申
　
込
　
欄

備　考

　□天候に関わりなく利用　　　□晴天時のみ利用　　　□雨天時のみ利用

　※星空解説の希望等

　□天候に関わりなく利用　　　□晴天時のみ利用　　　□雨天時のみ利用

その他(添乗員・カメラマン等）

様


